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Nauczyciele świętują

Nauczyciele świętują Dzień Edukacji Narodowej. Główne uroczystości wojewódzkie z tej
okazji odbyły się w Teatrze im. Stefana  Żeromskiego w Kielcach. Z nauczycielami spotkał
się marszałek Adam Jarubas.

– Dzień Edukacji Narodowej to właściwy moment, żeby pokłonić się przed trudem tego
bardzo ciężkiego zawodu. Każdy z nas ma takich profesorów, którzy otworzyli nam oczy na
wiele spraw, dzięki którym możemy odnosić sukcesy i poznawać świat – mówił marszałek. –
Cieszę się, że tak wiele zmian, w pozytywnym znaczeniu, dokonuje się w świętokrzyskiej
oświacie. Że jest wsparcie dla szkół, są nowoczesne pomoce dydaktyczne. Postulat
świętokrzyskiej szkoły przyszłości, szkoły marzeń, staje się rzeczywistością – podsumował
marszałek Adam Jarubas.

Podczas uroczystości wyróżniającym się pedagogom wręczone zostały złote, srebrne i
brązowe Krzyże Zasługi za Długoletnią Służbę, medale Komisji Edukacji Narodowej oraz
nagrody Ministra Edukacji Narodowej za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Swoje
nagrody przyznał też Świętokrzyski Kurator Oświaty. Statuetki Przyjaciela Świętokrzyskiej
Oświaty otrzymały firmy Microsoft i Rossman za wsparcie udzielone placówkom oświatowym
w Sandomierzu i przedsiębiorca Ryszard Grzyb, który pomaga specjalnym ośrodkom
szkolno-wychowawczym.

Tymczasem jak informuje Urząd Statystyczny w Kielcach, świętokrzyscy nauczyciele mają
szczególne powody do dumy, gdyż blisko 52% z nich może pochwalić się najwyższym
stopniem awansu zawodowego, jakim jest nauczyciel dyplomowany, co w rankingu
województw daje im 2 lokatę tuż za województwem podkarpackim. W zawodzie nauczyciela
niezmiennie widać dominację pań, które w grupie 16,8 tys. pedagogów miały 80% przewagę.
Optymizmem nie napawa natomiast fakt zmniejszającej się liczby uczniów we wszystkich
typach szkół – od podstawowych przez gimnazja po licea – średnio o 5% w minionym roku
szkolnym w stosunku do poprzedniego. Wyjątkiem są przedszkola, w których tyle samo
dzieci przybyło – prawdopodobni ze względu na rosnącą liczbę tych placówek.


